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Technical, Management & Safety Training

4*‘ ’ NUSANTARA TRAISSER

Yang Terhormat,
Pelanggandan Mitra
Diseluruh Tanah Air

Kami menyampaikan apresiasi dan penghargaan setinggi-tingginya kepada pelanggan di seluruh Tanah Air
yang menjadikan Nusantara Traisser sebagai mitra dalam Pengembangan Sumber Daya Manusia, khususnya program
pelatihan dan sertifikasi bagi karyawan perusahaan, sehingga bersama-sama menghasilkan kinerja dan profitabilitas yang
lebih tinggi.

Kepercayaan, kerjasama dan harmonisasi antara regulator, mitra, pelanggan dan Nusantara Traisser
memberikan optimisme untuk bersama-sama berkembang dalam pengelolaan unit bisnis masing - masing.
Harmonisasi tersebut memberikan pengaruh positif dan semangat bersama dalam menciptakan pertumbuhan
perekonomian nasional.

Sampai Oktober tahun 2025, tercatat tidak kurang 800 perusahaan dengan kelompok usaha minyak dan gas,
pertambangan, manufaktur, konstruksi dan jasa, melakukan kerjasama aktif dengan Nusantara Traisser dalam kontrak
Kerjasama program pelatihan, sertifikasi, coaching, asessmen daninspeksi.

Targetnya mendorong percepatan peningkatan kompetensi dan budaya kerja positif serta menyempurnakan strategi
korporatdalam program pengembangan karyawan.

Kerjasama dilakukan sekaligus untuk mempersiapkan tenaga kerja yang lebih produktif dengan tingkat etika dan
keselamatan kerjayanglebihtinggi.

Dalam kesempatan ini, kami menyampaikan jadwal program tahun 2026, semoga program ini dapat
memberikan manfaat bagisemua pelanggan dan mitra kerjadiseluruh tanahair.

Salam hangat,
Direksi

DearValued Customers and PartnersinIndonesia,

We extend our sincere appreciation for choosing Nusantara Traisser as your trusted partner in Human Resources
Development. Yoursupport, particularly in ourtraining and certification programs, plays a vital role in enhancing employee
performance and profitabilitywithinyourorganizations.

The trust, collaboration, and alignment between regulators, partners, users, and Nusantara Traisser provide a
strong foundation for the continued growth and development of business units. This harmony contributes significantly to
advancing Indonesia'seconomy, particularly within the service sector.

As of October2025, Nusantara Traisser is proud to collaborate with 800 companies across the oil and gas, mining,
manufacturing, construction, and service sectors. These partnerships include cooperation contracts for training,
certification, coaching, assessment, and inspection programs. Together, we aim to accelerate competency development,
fostera positive work culture, and refine corporate strategies foremployee development programs.

These collaborations are also designed to prepare a more productive workforce with enhanced ethical and
workplace safety standards, contributing to the success of your business operations.

We are pleased to share our 2026 program schedule, which we hope will provide meaningful benefits to our
customersand partners throughout Indonesia.

Thank you foryourcontinued trustand collaboration. We look forward to achieving even greatersuccess together.

Kind regards,
Directors



MANAGEMENT TRAINING

NO. KODE JUDUL PELATIHAN JP INVEST JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL AUG SEPT OCT NOV DEC
(CODE) (COURSE TITLE) (SES) (Rp.)
A. BNSP CERTIFICATION
1. | TOT3-MB| Pelatihan untuk Instruktur (Level 3) 30 @ 3000 | 07-09 13-15 01-03 05-07
Online | (Training for Trainer)
2. ' TOT4-MB! Pelatihan untuk Instruktur (Level 4) 40 @ 4000 @ 07-10 13-16 01-04 05-08
Online | (Training for Trainer)
3. |CDV-MB | Pengembangan Karakter 30 @ 5600 30-01 08-10 21-23 21-23
(Character Development)
4. PAA-MB | Analisa Publik 30 7500 | 13-15 23-25 13-15 13-15
(Public Affair Analyst)
5. |PRM-MB | Media Kehumasan 30 @ 6250 10-11 04-06 18-20 23-25
(Public Relations Media)
6. |ITM6-MB Instruktur Madya (Kualifikasi 6) 30 7600 31-02 22-24 14-16 15-17
(Madya Instructor)
7. |HRA-MB | Staff (Administrasi) Sumber Daya Manusia 30 @ 5900 | 26-28 21-23 20-22 20-22
(Human Resources Staff Administration)
8. HRS-MB | Supervisor Sumber Daya Manusia 30 6250 03-05 11-13 26-28 17-19
(Human Resources Supervisor)
9. |HRM-MB | Manajer SDM 30 | 7500 30-02 18-20 07-09 14-16
(Human Resources Manager)
B. NON CERTIFICATION
1. |MM - MN| Manajemen Pemeliharaan 30 | 3750 31-01 18-20 21-23 22-24
(Maintenance Management)
2. LAM-MN ' Kepemimpinan dan Motivasi 20 | 3200 13-14 14-15 06-07 01-02
(Leadership & Motivation)
3. |CBU-MN | Membangun Karakter Building 20 | 3200 10-11 25-26 04-05 09-10
(Character Building)
4. |CSM-MN ' Kemampuan Pendampingan untuk Manajer 20 | 3000 |28-29 31-01 02-03 14-15 14-15
(Coaching Skills For Managers)
5. |SVE-MN | Pelayanan Prima 20 | 3000 10-11 22-23 13-14 06-07
(Services Excelent)
6. CST-MN | Semangat Perubahan Perusahaan 20 | 3200 28-29 06-07 16-17
(Corporate Spiritual Training)
7. EFP-MN | Presentasi Efektif 20 | 3000 15-16 28-29 08-09

(Effective Presentation)

* Investment in thousand IDR

Pelanggan Kami:

ADARO INDONESIA

ADHI KARYA

AGINCOURT RESOURCES

AKR CORPORINDO TBK.

ALTUS LOGISTICS SERVICES INDONESIA
AMMAN MINERAL INTERNATIONAL TBK
AMMAN MINERAL NUSATENGGARA
ANTAM TBK

ARUTMIN INDONESIA

ASAHIMAS FLAT GLASS TBK
BARAMUDA BAHARI

BEIERSDORF INDONESIA

BENTOEL INTERNASIONAL INVESTAMA
BERAU COAL

BERKAH KAWASAN MANYAR SURABAYA
BETTS INDONESIA - ALBEA

BP INDONESIA

BPJS KETENAGAKERJAAN
BRAMINDRA GROUP GRESIK
BRANTAS ABIPRAYA

BUMI SUKSESINDO

CARGILL INDONESIA

CHIYODA INTERNATIONAL INDONESIA
CITRA PALU MINERALS

CNOOCSES

COCA COLADISTRIBUTION

CONCH KALIMANTAN SOUTH CEMENT
DARMA HENWATBK.

DEPRIWANGGA OM

DHL EXPRESS INDONESIA

DJARUM KUDUS

DUPONTINDONESIA

DURAQUIPT CEMERLANG

EASTERN LOGISTICS

ECCO INDONESIA

ECCOTANNERY INDONESIA

EKAMAS FORTUNA

FNF TRANS NIAGA
FREEPORTINDONESIA

GOLD COIN INDONESIA

GORONTALO SEJAHTERAMINING
GREENFIELDS INDONESIA

GUDANG GARAM TBK.

GUNANUSA UTAMA FABRICATORS
HALEYORA POWERINDO

HELINDO TECH INDONESIA
HM.SAMPOERNA

HOGA REKSA GARMENT

INCONIS NUSA JAYA

INDAH KIAT PULP & PAPER
INDOKOMAS BUANA PERKASA
INDONESIAPOWER

® INDOSPRING TBK.

INKA

INKAMULTI SOLUSI

ISM BOGASARI FLOUR MILLS
ISPATINDO

IVO MAS TUNGGAL (SMART RIAU)
JAPFA COMFEED INDONESIA
JASAPOWER INDONESIA

JOB PERTAMINAMEDCO TOMORI
KALTIM PRIMA COAL

KARYA SUTARINDO

KIAN MULIAMANUNGGAL
KIDECO JAYAAGUNG

KOMIPO PEMBANGKITAN JAWA BALI
KUTAITIMBER INDONESIA
LEIGHTON CONTRACTORS INDONESIA
LIEBER INDONESIA

LOGINDO SAMUDERA MAKMUR
MACMAHON INDONESIA
MACMAHON MINNING SEVICES
MAERSK DRILLING

MEDCO POWER INDONESIA
MEINDO ELANG INDAH
MERDEKA MINING SERVIS
MERDEKATSINGSHAN INDONESIA
MERTEX INDONESIA

METSO TECHNOLOGY SOLUTIONS
MOBIL CEPU LIMITED
NUSAHALMAHERA MINERALS
NUSANTARA POWER SOLUTION
OMYAINDONESIA

ORYXSERVICE

PABRIK KERTAS TJIWI KIMIATBK
PAL INDONESIA

PAMA PERSADA NUSANTARA

PAN MARITIM

PANCA AMARA UTAMA
PELABUHAN INDONESIA
PELINDO DAYA SEJAHTERA
PELINDO MARINE SERVICE
PEMBANGUNAN PERUMAHAN
PENDIDIKAN MARITIM DAN LOGISTIKINDONESIA
PERTAMINA

PETRO OXO NUSANTARA
PETROKIMIA GRESIK

PETRONAS

PETROSEA

PG CANDI BARU

RADIANT JASATERMINAL INDONESIA
PG KEBON AGUNG

PINDAD

PJB ACADEMY

PLN INDONESIA POWER

PLN (PERSERO) UNIT INDUKTRANSMISI JAWA BAGIAN TIMUR
DAN BALI

PLN NUSANTARA POWER

PUNCAK EMAS TANI SEJAHTERA
PUPUK KALIMANTAN TIMUR

SAKA INDONESIA PANGKAH LIMITED
SANTOS (SAMPANG) PTY LTD

SANTOS JAYA ABADI

SAPTAINDRA SEJATI

SAPTAWELL TECHNICATAMA

SASAINTI

SEMEN GRESIK

SEMEN INDONESIA (PERSERO) TBK
SEMEN PADANG

SMARTTBK.

SMELTING

SOLUSI BANGUN INDONESIA

STAR ENERGY GEOTHERMAL SALAKLTD
SULAWESI CAHAYA MINERAL
SUMBAWATIMUR MINING
SUPERKRANE MITRA UTAMATBK
SURVEYOR INDONESIA

SURYA PAMENANG

SWADAYA SARANA BERLIAN

TELKOM AKSES

TEMPO SCAN PASIFICTBK

TERMINAL NILAM UTARA

TERMINAL PETIKEMAS SURABAYA
TERMINALTELUKLAMONG

THIESS INDONESIA

TJB POWER SERVICES

TKBM USAHA KARYA

TRAKINDO UTAMA

TRANS PASIFIC PETROCHEMICAL INDOTAMA
TRANSOCEAN INDONESIA

TRIPATRA ENGINEERS & CONTRUCTORS
TRUBA JAYA ENGINEERING

UNILEVER INDONESIA

UNITED TRACTORS TBK.

USAHA ERA PRATAMA NUSANTARA
VALE INDONESIA

VITHAPHARM

WASKITA KARYA

WEDA BAY NICKEL

WIJAYA KARYA

WILMAR NABATI INDONESIA

XINYI GLASS INDONESIA

YAMAHA ELECTRONICS MANUFACTURING INDONESIA
YTLJAWATIMUR



TECHNICAL TRAINING
NO. KODE

(CODE)

JUDUL PELATIHAN
(COURSE TITLE)

A. MANPOWER DEPARTMENT CERTIFICATION

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

n

MCO02-TD

0C02-TD

FLO2-TD

BSC-TD

SFS-TD

BRR-TD

BO1-TD

B02-TD

EXO0-TD

WLO-TD

BDO-TD

HCO1-TD

GDO-TD

LEI-TD

MLO-TD

THO-TD

OPA-TM

SCF-TM

LDM-TM

AGT-SM

KKK-SM

KKK-SM

H2S-SM

Operator Mobile Crane Il >25-100 T
(Mobile Crane Operator)

Operator Overhead Crane Il >25-100 T
(Overhead Crane Operator)
Operator Forklift Il s/d 15T

(Forklift Operator)

Teknisi Perancah

(Scaffolder)

Supervisor Perancah

(Scaffolding Supervisor)

Juru Ikat Beban

(Rigger)

Operator Pesawat Uap Kelas | >10 T
(First Grade Boiler Operator)
Operator Pesawat Uap Kelas Il s/d 10T
(Second Grade Boiler Operator)
Operator Excavator

(Excavator Operator)

Operator Wheel Loader

(Wheel Loader Operator)

Operator Bulldozer

(Bulldozer Operator)

Operator Hoist Crane Il

(Hoist Crane Operator)

Operator Gondola

(Gondola Operator)

Petugas Pemeriksa Penguji Pesawat Angkat Angkut

(Lifting Equipment Inspector)
Operator Manlift

(Manlift Operator)

Operator Telehandler | > 15T
(Telehandler Operator | >15T)

. PPSDM MIGAS CERTIFICATION

Operasi Pesawat Angkat, Angkut & Juru Ikat Beban
(Lifting Equipment & Rigging Operation)
Operator Scaffolding Dasar

(Scaffolder)

Loading Master

(Loading Master)

Operator Authorized Gas Tester

(Authorized Gas Tester Operator)

Operator Keselamatan & Kesehatan Kerja
(Occupational Health and Safety)

Pengawas Keselamatan dan Kesehatan Kerja
(Occupational Safety and Health Inspector)
Petugas Penanganan Bahaya Gas H2S

(H2S Hazard Control)

BNSP CERTIFICATION

MCOB-TB

0COB-TB

FLO-TB

BSC-TB

JIB-TB

WDR-TB

Operator Crane Mobil
(Mobile Crane Operator)
Operator Crane Overhead
(Overhead Crane Operator)
Operator Forklift

(Forklift Operator)

Operator Scaffolding
(Scaffolder)

Juru Ikat Beban

(Rigger)

Juru Las Posisi G1-G4 (BNSP)
(Welder G1-G4)

NON CERTIFICATION

_ OPLC-TN

. PHC-TN

. ISO-TN

. KAM-TN

. AAM-TN

Sistem Otomasi Menggunakan PLC
Pneumatic & Hidraulic

1S0 9001-2015 Sistem Manajemen Mutu
dan Audit Internal

Ketua Tim Penyusun Amdal

Anggota Penyusun Amdal

JP INVEST JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL AUG SEPT OCT

(SES)  (Rp.)
40 4500
40 4500
30 3900
40 4500
50 5000
30 4000
60 6000
40 5000
40 4400
40 4400
40 4400
40 4300
30 4000
90 8500
30 4000
40 4500
30 9500
30 9500
30 10500
30 9500
30 9500
30 10500
30 9500
40 4300
40 4300
30 3800
40 4300
30 3900
50 6700
20 3800
20 3800
20 3800
20 3500
20 3300

26-29

19-22

19-23

12-15

26-29

19-22

21-23

21-23

28-30

26-29

19-22

14-15

02-05

09-11

09-16

09-12

10-13

02-05

09-11

04-06

02-05

09-11

11-13

02-03

13-16

30-01

06-09

06-10

20- 27

20-23

30-02

30-01

07-09

14-16

21-23

13-16

30-01

06-09

06-07

28-29

18-21

04-06

18- 21

11-13

04-07

05-07

19-21

18-21

04-06

25-26

12-13

29-03

02-04

08-15

08-11

22-25

06-09

06-10

13-16

22-01

02-04

23-25

20-22

28-30

07-09

14-16

29-02

02-04

06-09

29-03

22-23

20-21

10-13

31-02

03-05

18-21

26-28

03-06

04-06

11-13

10-13

07-10

14-17

21-30

01-03

08-10

31-02

03-05

26-27

18-19

14-15

05-08

12-15

12-16

19-26

19-22

19-22

26-28

13-15

06-08

06-08

05-08

12-15

19-23

06-07

NOV

02-05

DEC

30-02

09-11

23-25

16-19

17-19

24-26

02-05

19-21

09-11

07-10

07-10

17-20

07-16

01-03

08-10

02-03



SAFETY TRAINING

A. MANPOWER DEPARTMENT CERTIFICATION

1. |AK3U-SD  |Ahli Keselamatan Kerja & Kesehatan Kerja Umum | 120 | 5400 02-16 04-18 07-21 16-30
(Blended) |(Occupational Safety and Health Professional)
2. |ASMK3-SD  |Audit Internal SMK3 50 | 5100 09-13 08-12 05-09
(Audit Internal of The OSH Management System)
3. |EFA-SD Petugas P3K di Tempat Kerja 30 | 4800 | 20-22 27-29 27-29 02-04
(First Aid Officer At Work Place)
4. |TKBT2-SD |Tenaga Kerja Bangunan Tinggi Tingkat Il (dua) 30 | 5000 10-12 11-13 03-05 14-16
(Fall Protection Technician)
5. |TKPK1-SD |Tenaga Kerja Pada Ketinggian Tingkat I (satu) 50 | 7200 22-26 21-25
(Rope Access Technician)
6. [RCSS-SD  |Petugas Penyelamat Ruang Terbatas 30 | 4500 | 12-14 13-15 29-01 13-15
(Confined Space Rescue Officer)
7. |TRT-SD Teknisi Ruang Terbatas 50 | 6500 09-13 18-22 10-14 16-20
(Confined Space Technician)
8. |FFTD-SD Petugas Peran Kebakaran (Kelas D) 30 | 4400 30-01 29-01 28-30 30-02
(Fire Prevention and Fighting Officer)
9. |[FFTC-SD  [Regu Penanggulangan Kebakaran (Kelas C) 60 | 6700 | 19-26 20-27 29-06 19-26
(Fire Fighting Team)
10.(CS0-SD Petugas K3 Bidang Kimia 60 | 6100 09-16 04-11 03-10 23-30
(Chemical Occupational, Safety & Health Officer)
11.[ESO-SD Teknisi K3 Listrik 70 | 6400 08-15 07-14 07-14
(Electrical Occupational, Safety & Health Technician)
12/AMK1-SD  [Ahli K3 Muda Konstruksi 50 | 5900 | 26-30 20-24 13-17 05-09
(Construction Occupational, Safety & Health Officer)
13.JAK3Muda-Sp/Ahli K3 Bidang Lingkungan Kerja Muda 60 | 7400 02-09 04-11 03-10 16-23
(K3 Expert in the Field of Work Environment)
14/GT0-SD Teknisi K3 Deteksi Gas 20 | 4000 30-31 18-19 21-22 14-15
(Gas Detection Technician)
15.JERP-SN Perencanaan Tanggap Darurat 30 | 5100 | 12-14 13-15 27-29 26-28
(Emergency Respon Plan)
16/0ER-SN  |Ergonomi Perkantoran 20 | 3400 04-05 15-16 27-28 03-04
(Office Ergonomics)
17/HMH-sN  [Teknik Inspeksi K3 30 | 3400 18-20 14-16 21-23
(Safety and Health Inspection Techniques)
18Josc-sn  |Tugas dan Fungsi P2K3 40 | 3400 |20-23 06-09 20-23 06-09
(Occupational Safety and Health Committee)
19)MHW-sN  |Penanganan Barang Secara Manual 20 | 4500 05-06 25-26 19-20 03-04
(Manual Handling in the Workplace)
B. BNSP CERTIFICATION
1. | POIPPU - SB |Penanggung Jawab Operasional Instalasi 30 |[6000 |19-21 06-08 01-03 05-07
(Online) Pengendalian Pencemaran Udara
(Responsible for Operational Air Pollution
Control Installations)
2. |PPPU - SB |Penanggung Jawab Pengendalian Pencemaran Udara | 30 | 7250 |22-24 09-11 06-08 07-09
(Online) (Air Pollution Control)
3. |POPAL - SB |Penanggung Jawab Operasional Pengolahan Air Limbah | 30 | 000 18-20 04-06 04-06 10-12
(Online) (Responsible for Waste Water Treatment Operations)
4, |PPPA - SB |Penanggung Jawab Pengendalian Pencemaran Air 30 | 7250 03-05 02-04 01-03 21-23
(Online) (Water Pollution Control)
5. |MLB3 - SB |Manager Pengolahan Limbah B3 30 | 7250 |26-28 20-22 13-15 12-14
(Online) (B3 Waste Processing)
6. | OPLB3 - SB |Operasional Pengolahan Limbah B3 30 |6000 |29-31 27-29 13-15 19-21
(Online) (B3 Waste Processing Operations)
7. |[POP-SB~ |Pengawas Operator Pertama 40 | 4700 24-27 18-20 10-13 02-05
(Online) (First Operator Supervisor)
8. |POM-SB Pengawas Operator Madya 40 | 5200 10-13 22-25 07-10 09-12
(Online) (Intermediate Operator Supervisor)
9. |PAPS-SB  |Pemantauan & Analisa Pengolahan 30 |7250 |12-14 13-15 27-29 06-08
(Offline) Sampah/Limbah Padat Non B3
(Monitoring and Analysis of Non-Hazardaoous
Solid Waste Processing)
10. AK3U-SB  |Ahli Keselamatan Kerja & Kesehatan Kerja Umum 60 | 4500 | 19-24 06-11 06-11 26-31
(Blended ) |(Occupational Safety and Health Professional)
11.[ AK3 Muda-SB|Ahli K3 Muda Konstruksi 30 5600 18-20 04-06 26-28 09-11
(Online) (Junior Construction Occupational Safety & Health Officer)
12 Ak3 Ahli K3 Madya Konstruksi 30 | 6400 03-05 29-01 14-16 14-16
Madya-SB  |(intermediate Occupational Safety & Health Expert in
(Online)  |construction)
13 AMUMP-SB" |anii Muda Managemen Proyek 30 [5700 24-27 18-20 10-12 16-18
(Online) (Junior Project Management Expert)
14/ AMMP-SB |nli Madya Managemen Proyek 30 | 6200 24-27 18-20 10-12 16-18
(Online) (Senior Project Management Expert)
~ Noted:

Pertanggal 09 Oktober 2023, Pemerintah mengeluarkan PP. Nomor 41 Tahun 2023 tentang "Jenis dan Tarif atas Jenis Penerimaan Negara bukan Pajak yang Berlaku
pada Kementerian Ketenagakerjaan" yang dibebankan kepada Perusahaan Jasa Keselamatan Kerja atas setiap penerbitan sertifikat dan lisensi.




HEAD OFFICE

Masjid Agung Area, Kav. A-1

JI. Pagesangan Baru V, Surabaya
Telp :031-8295601, 829 5609
Fax :031-8295608

REPRESENTATIVE OFFICE

Gedung Menara 165 Lantai 4

JI.TB Simatupang Kav 1

Cilandak TImur, Pasar Minggu

Jakarta Selatan 12560
Telp:021-50812001, 50812002 ext 373

OUR SOCIAL MEDIA

# www.nusantaratraisser.com
‘ marketing@nusantaratraisser.com
f Sobat Nusantara Traisser

Sobat Nusantara Traisser
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